
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 184/2019 – DE 24 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/230150;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora SOLAN-
GE SOARES DE MORAES FRANÇA, Id. Funcional 5085136/1, ocupante do 
cargo de Chefe de Gabinete, lo tada no Gabinete da Secretária, período de 
03 de junho de 2019 a 02 de julho de 2019, referente ao período aquisi-
tivo de 11 de maio de 2018 a 10 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 24 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
                                                                                                                                                                                                                                                                    

Protocolo: 437806

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL No 18/SEAD-SEASTER, DE 27 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso das 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o resultado fi nal defi nitivo do Con-
curso Público C-186 para provimento de vagas em cargos de níveis médio 
e superior da SEASTER, conforme a seguir.
1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS 
NO LIMITE DE VAGAS OFERTADAS
1.1 Resultado defi nitivo dos candidatos aprovados e classifi cados no limite 
de vagas ofertados no Concurso Público C-186 provimento de vagas em 
cargos de níveis médio e superior da SEASTER, na seguinte ordem: núme-
ro de inscrição, nome completo (em ordem de classifi cação), pontuação 
fi nal na prova objetiva e classifi cação fi nal.
1.1.1 Enfermeiro (código 101): 230101028, MARCELLA LACERDA MOURA, 
16.08, 1; 230101249, ANDREA MOREIRA PASSINHO, 15.45, 2.
1.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: As-
sistente Social (código 102): 230100190, CAMILA HOLANDA PANTOJA, 
20.22, 1.
1.1.3 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação: Psico-
logia (código 103): 230101550, JAQUELINE CHINA SILVA CUNHA, 17.72, 
1; 230101035, RUDRISSA DO COUTO ABREU PAMPLONA, 16.43, 2.
1.1.4 Técnico de Enfermagem (código 201): 230100064, TAMMY KARO-
LINE AZEVEDO MORAES, 15.93, 1; 230101247, EDINALDA BISPO GO-
MES, 15.83, 2; 230101164, DAYSE ESTER COSTA MIGUEIS, 15.67, 3; 
230101560, GERSA MARIA GUIMARAES DE SOUZA FREITAS, 15.54, 4.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos que 
participaram do certame encontra-se disponível no endereço eletrônico 
http://www.iades.com.br.
2.2 O resultado fi nal do Concurso Público C-186 fi ca devidamente homo-
logado.
2.3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA 27 de maio de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração. respondendo
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social. Trabalho. Emprego e Renda

Protocolo: 438069
PORTARIA Nº 185/2019-DAF/SEAD DE 24 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/232276
R E S O L V E:
I-TRANSFERIR, de 03/06/2019 a 02/07/2019 para 17/06/2019 a 
16/07/2019, por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, 
através da Portaria nº. 169/2019-DAF/SEAD, de 17 de maio de 2019, 
publicado no DOE nº. 33.877, de 21.05.2019, a servidora NILZA CORREA 
NOGUEIRA, Id. Funcional nº 57197580/6, ocupante do cargo de Assessor, 
lotada no Gabinete da Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas – SAGP/
SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 24 DE MAIO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 437805

EXTRATO DE TERMO DE DESAFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
OBJETO: Formalizar a desafetação do imóvel, medindo 813,28 m² de área 
de terreno, pertencente ao Estado do Pará, localizado na Avenida Gover-
nador José Malcher, nº 1031, bairro de Nazaré, Município de Belém/PA, 
e cadastrado no Sistema de Controle Imobiliário do Estado sob o RPI nº 
2522, antes afetado a Secretaria de Estado de Segurança Pública - SE-
GUP, conforme os termos do Processo nº 2018/572060.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAM, Secretária de Estado de Administração.
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2019

Protocolo: 437742

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2019/IOE.
Data de Assinatura: 27.05.2019.
Vigência: 24.10.2019 a 23.10.2019.
Justifi cativa: Acréscimo quantitativo de 25% do valor do contrato de n.º 
038/2018/IOE, com fundamento legal no art. 62, I, b c/c §1° da Lei n.º 
8.666/93.
Valor Total: R$ 60.788,50 (Sessenta Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais 
e Cinquenta Centavos).
Contrato: 038/2018/IOE.
Exercício: 2019
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.131.1424.8233;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.30;
Plano Interno: 419.000.8233C
Contratado: SETOPAR – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DO OESTE DO PA-
RANÁ EIRELI - ME
Endereço: Rua Benedito Montenegro, Nº 1015 - Bairro Jardim Alvorada
CEP: 87035-200, Maringá/PR
E-mail: setopar@outlook.com,
Fone: (44) 3040-0677
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 437897

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:15/2019
Processo: 2019/174322
CHAMADA PÚBLICA n.03/2019
OBJETO:PRETAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:27/05/2019
Vigência:27/05/2019 a 27/05/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS RIOS 
VAZ EIRELI-MEDICLIN
CNPJ nº 26.821.494/0001-69
Endereço: Av. Bernardo Sayão nº 1330, Bairro: Jurunas, Município  de 
Belém /PA, CEP:66.030-120,
 Fone(91) 3272-5067
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

CONTRATO:16/2019
Processo: 2019/179894
CHAMADA PÚBLICA n.03/2019
OBJETO;PRETAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAUDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:27/05/2019
Vigência:27/05/2019 a 27/05/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor: 60.000,00
CONTRATADA: MEDCARE CONSULTORIA E SERVIÇOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ nº13.578.200/0001-78
Endereço: à Av. Almirante Barroso nº728 andar 7/701, Bairro: Marco, 
Município  de Belém /PA, CEP:66.093-020 Fone(91) 3246-0307
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA


